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 مى دانیــم، مى دانید و مى دانند که فوتبال ما را کى روش متحول کرده 
و یوزهاى واقعى را به وضوح مى شود در این تیم دید. با او در جام جهانى 

بعدى پدیده خواهیم شد، به امید آن روز. 
 آقاى تاج لااقل یک کارى بکن که یه مقدار مردم اشتباهاتونو فراموش 
کنن. جان بچه ات حتى اگه ایران قهرمان شد، با کى روش تمدید نکنین. 
کى روش شــان ایرانیارو از بین برده. آخه مگه همیشــه نمى گین اخلاق 
مهمتر از مسائل فنى هستش پس چرا بى اخلاقى هاى کى روش فراموش 

میشه؟!
 بــا توجه بــه این که تیم ملى ما الان با داشــتن مربــى فهیمى چون 

کى روش تیم شده لطفا او را حفظ کنید. دلخوشیمون همین تیم ملیه.
 از نگاه بعضى ها وظیفه دروازه بانى چون بیرانوند گرفتن پنالتى و وظیفه 
دفاعى چون حســینى دادن پنالتى اســت براى همین اســت که آقایان 

حرفه اى هستند و 2 ستاره.
 خراســان عزیز لطفا هــر پیام توهین آمیزى رو چــاپ نکن. در جواب 
توهین آقا یا خانمى که گفته بود این ســردار فکر کرده کیه؟ پاسخ شما 
و امثال شــما رو تو زمین مســابقه داده و خواهد داد پس سکوت کن و 
موفقیتش رو ببین که افتخار ایران و ایرانى است. حتما یه چیزاى شنیده 

که میاد جلو دوربین میگه هیس!
 نمى دانم چرا یک عده به حقوق و دستمزد کى روش حسودى مى کنند؟! 
چرا به کارمندان دولت حســودى نمى کنید که در روز با خوردن 2 عدد 

چاى و انجام ندادن هیچ کارى حقوق هاى نجومى مى گیرند!
 لطفا بررسى کنید. حتما بررسى کنید استقلال از اول فصل 25 بازیکن 

بزرگسال و جوان خریده. پول این همه بازیکن رو از کجا آورده؟! 
 اگه کى روش بره، چه کسى مى تونه جایگزینش بشه؟ ما باید کى روش 

رو نگه داریم، حالا چه قهرمان بشیم و چه نشیم.
 واقعا آفرین به کى روش کــه چه تیم آماده و قدرتمندى رو براى جام 

ملت هاى آسیا مهیا کرده، از صمیم قلب به کى روش افتخار مى کنیم.

بدبیارى بزرگ براى وزنه بردار فوق سنگین ایران
تیمورى جام فجر را از دست داد

تیــم ملى وزنه بردارى خود را براى حضور در جام فجر و قهرمانى آســیا 
2019 آماده مى کند. مسابقات جام فجر گزینشى المپیک است و از این 
لحاظ مهم است که ملى پوشان با حضور در این مسابقات بتوانند یکى از 
گزینشــى هاى المپیک را پشت سر بگذارند. اما در دسته فوق سنگین کار 
طبق انتظار پیش نرفت چون در شرایطى که از حضور سعید على حسینى 
در اردوى تیم ملى خبرى نیســت، تیم ملى یکى دیگــر از وزنه برداران 
فوق سنگین خود را براى چند هفته اى در اختیار ندارد. به گزارش ایسنا، 
همایون تیمــورى 2 روز پیش عمل جراحى آپاندیــس انجام داده و 3، 
4 هفته باید اســتراحت کند. با این شــرایط به احتمــال زیاد جام فجر 
وزنه بــردارى را از دســت مى دهد و حالا باید دید پس از آن شــرایطش 
براى حضور در قهرمانى آسیا به چه صورت است. نام همایون تیمورى در 
فهرست اولیه جزو نفرات رزرو بود و چون پیش بینى مى شود على حسینى 
در جام فجر وزنه نزد، فرصتى بود که جایگزین این وزنه بردار شــود اما با 

اتفاقى که اکنون برایش افتاده او هم جام فجر را از دست مى دهد. 

زاویه نگاه شما

ویژه

مهلت 2 روزه به على حسینى 
در آستانه جام فجر

جلسه شوراى فنى فدراســیون وزنه بردارى در 
حالى دیروز تشکیل شد که یکى از مباحث این 
جلسه بحث غیبت سعید على حسینى در اردوى 
تیم ملى بود. به گزارش ایســنا، على حسینى در 
اردوى تیم ملى که از 28 دى شــروع شــد، در 
جمع اردونشــینان حاضر نشــده است. نام این 
وزنه بردار در فهرســت اولیه مسابقات جام فجر 
که گزینشــى المپیک 2020 نیز هست، وجود 
دارد اما از آنجا که تا پایان هفته فهرست نهایى 
باید اعلام شود، اگر در یکى، دو روز آینده خبرى 
از اوى نشــود، نامش از ترکیــب تیم براى جام 
فجر خارج مى شــود. با این شرایط نفر دیگرى 
جایگزین او خواهد شــد. البته عنوان شده فعلا 
على حســینى اطلاع نداده که برنامه اش به چه 
صورت اســت. با این شرایط اگر او در جام فجر 
شــرکت نکند یک گزینشى دیگر را براى حضور 
در المپیک از دســت مى دهــد و باید دید براى 
قهرمانى آســیا 2019 که اردیبهشــت برگزار 
مى شــود و آن هم جزو گزینشــى هاى المپیک 
است، برنامه اى دارد یا خیر. مسابقات جام فجر از 
10 تا 15 اسفند به میزبانى اهواز برگزار مى شود. 

محمد مهرآیین درگذشت
حاج محمد مهرآیین، رئیس اسبق 3 فدراسیون 
جودو، تکواندو و کاراته و پدر 2 شــهید گرانقدر 
دار فانى را وداع گفت. مراســم تشییع پیکر آن 
مرحوم امروز ساعت 9 صبح از مقابل فدراسیون 
جانبازان و معلولان خیابان ورکش (ضلع شمالى 
مجموعه ورزشى شهیدشیرودى) برگزار مى شود. 
روزنامه خراســان ضایعه درگذشت ایشان را به 
خانواده محترم و جامعه ورزش تسلیت مى گوید.

6 مدال براى کاراته ایران در 
رقابت هاى پاریس

نماینــدگان کاراته ایــران در اولین مرحله لیگ 
جهانى در ســال 2019 که بــه میزبانى پاریس 
فرانســه برگزار شد به یک مدال طلا، 3 نقره و 2 
برنز دست یافتند. در این رقابت ها مجید حسن نیا 
در وزن منهاى 60 کیلوگرم به مدال طلا رسید. 
مهدى قرارى زاده و صالــح اباذرى(84+)، کاتاى 
جعفرى)  و  قاضــى زاده  بانوان(تقى پــور،  تیمى 
هــم 3 مــدال نقره کســب کردنــد. على اصغر 
آسیابرى(75-) و ســجاد گنج زاده(84+) هم 2 

برنز به دست آوردند. 

سوژه

اخبار

سرانه زمان ورزش در سال 96 به 27 دقیقه در روز افزایش یافته

سلســله  از  روز  ســومین  در 
دستاوردها،  بررسى  نشست هاى 
چالش ها و چشــم انداز آینده ورزش، عبدالحمید 
احمــدى، معــاون فرهنگــى و توســعه ورزش 
همگانــى، اکبرى مدیرکل دفتر توســعه ورزش 
همگانى، حجتى مدیرکل دفتر توســعه ورزش 
روستایى و عشــایرى، جعفرى رئیس فدراسیون 
روســتایى و بازى هاى بومــى و همچنین دبیر 
فدراســیون ورزش هاى همگانى به بازخوانى 40 
ســال ورزش پس از پیــروزى انقلاب پرداختند. 
احمدى با تاکید بر این که در قانون ششم توسعه 
و در ماده 94، دولت مکلف شد 27 صدم درصد 
از 9 درصد مالیات را به ورزش بانوان، عشــایرى، 
دانش آموزى، زیرســاخت ها و... اختصاص دهد، 
گفت: «این مهمترین گامى است که براى توسعه 
ورزش همگانى برداشــته شده. این قانون از سال 
96 عملیاتى شده و از اواخر همان سال اعتبارات 
در اختیــار وزارت ورزش قــرار گرفت.» معاون 
فرهنگى وزارت ورزش با اشــاره به این که از نظر 
مقــام معظم رهبرى ورزش یک اولویت اســت، 
افــزود: «مقام معظم رهبرى هرگاه درباره ورزش 
صحبــت کردند تاکید ویژه بــر ورزش همگانى 
داشتند. از نظر ایشان ورزش یک اولویت است و 
باید از ظرفیت ورزش همگانى براى ایجاد شادابى 
و سلامت مردم استفاده کنیم.» به گفته احمدى 
موضــوع ورزش همگانى اولویــت جدى دولت 
وزارت تدبیــر و امید هم هســت به همین دلیل 

شخص رئیس جمهور و وزارت ورزش همواره نگاه 
متوازنى به ورزش داشــته اند. احمدى با اشاره به 
آخرین آمار ارایه شده در ورزش همگانى از سوى 
مرکز آمار ایران گفت: «این آمار نشــان مى دهد 
که میزان مشــارکت جمعیت شهرى و روستایى 
از 44/2 درصد در ســال 94 به 55/1 درصد در 
سال 96 رسیده اســت. در واقع میزان مشارکت 
مــردم در ورزش و فعالیت هاى بدنى نویدبخش 
وضیعــت بهتــر ورزش همگانــى در بین مردم 
نسبت به گذشته است.» او همچنین تاکید کرد 
باید شــرایطى در جامعه ایجاد شود تا 49 درصد 
باقى مانده از جمعیت کشــور که در فعالیت هاى 

ورزشى مشــارکتى ندارند به این جمعیت اضافه 
شــوند. احمدى با تاکید بر این کــه ورزش هاى 
بومى، محلى و بازى هاى ســنتى به عنوان یک 
ظرفیت مهم در اختیار ورزش همگانى قرار دارد، 
گفت: «باید بتوانیم از ظرفیت ورزش هاى بومى و 
محلى در جهت توســعه ورزش همگانى استفاده 
کرده و زمینه را براى توســعه ایــن ورزش ها و 

افزایش مشارکت مردم فراهم کنیم.»
  

ارایه آمــار مشــارکت 51/1 درصــدى ورزش 
همگانى در ســال 96 از سوى احمدى این سوال 
را ایجاد کرد که آیا آمار ارایه شــده دقیق است؟ 

چراکــه پیش از این عنوان شــده بود 21 درصد 
مردم کشور به ورزش همگانى مى پردازند. این که 
چطور امکان دارد در 2 تا 3 ســال شاهد چنین 
مشارکتى در ورزش همگانى باشیم سوالى بود که 
معاون فرهنگى و توسعه ورزش همگانى در پاسخ 
به آن گفت: «چندى پیش جلســه اى با مدیران 
مرکز آمار ایران داشتیم و این مرکز به عنوان نهاد 
رسمى و معتبر کشور رقم 51/1 درصدى میزان 
مشــارکت مردم در ورزش همگانى را اعلام کرد. 
درست است که بحث آمارسازى یکى از معضلات 
کشور اســت اما باید دقت داشت که آمارسازى 
معمولا توسط دستگاه هاى متولى انجام مى شود 
نه دستگاه هاى مسئول ارایه آمار. بنابراین این 51 
درصد، آمار مبنایى اســت زیرا نمونه آمارى این 
گزارش دقیق است. ضمن این که در حال حاضر 
51 درصــد مردم فعالیت ورزشــى دارند که 60 
درصــد انفرادى و 40 درصــد به صورت گروهى 
ورزش مى کنند. از این تعداد 30 درصد مردم در 
فضاى عمومى ورزش مى کنند و بیشتر جمعیت 
3 روز در هفته فعالیت ورزشى دارند. ما در سرانه 
زمان انجام ورزش برحســب دقیقه هم در سال 
96 نسبت به سال 94 رشد داشتیم و از رقم 16 
دقیقه در روز هم اکنون به رقم 27 دقیقه در روز 
رســیده ایم.» احمدى همچنین تاکید کرد ما در 
ورزش همگانى رشد نخواهیم داشت مگر این که 
ورزش همگانى به یک دغدغه و مســئله ملى در 

کشور تبدیل شود. 

احمدى: 51 درصد مردم در ورزش همگانى مشارکت دارند

سرپرستى بنى تمیم در کشتى به صورت خودکار تمدید مى شود
با توجه به اساسنامه فدراسیون کشتى که به تایید IOC و اتحادیه جهانى رسیده، دوره سرپرستى حمید 
بنى تمیم تا 15 اردیبهشــت ماه 98 ادامه خواهد داشت و پس از آن باید انتخابات برگزار شود. به گزارش 
تسنیم، 15 آبان حکم سرپرستى فدراسیون کشتى در حالى براى بنى تمیم صادر شد که اگر بنا باشد دوره 
سرپرستى او بر اساس اساسنامه هاى قبلى لحاظ شود، دوره 3 ماهه سرپرستى بنى تمیم روز 15 بهمن به 
اتمام خواهد رســید اما این در شرایطى است که در تبصره 2 ماده 10 اساسنامه فدراسیون کشتى عنوان 
شــده: «مجمع عمومى مکلف است حداکثر ظرف مدت 6 ماه در مورد انتخاب رئیس جدید فدراسیون با 
رعایت مقررات اقدام نماید.» بر این اســاس دوره سرپرســتى بنى تمیم مى تواند تا 15 اردیبهشت ماه سال 

آینده ادامه پیدا کند و وزارت ورزش موظف است نهایتا بعد از 6 ماه انتخابات را برگزار کند.

ســوژهــســوژهــ

نوربــرت ویلی کوچــرا، دبیرکل آلمانى فدراســیون 
جهانی بســکتبال با ویلچر در حالى بعد از 25 سال 
به درخواست مسعود اشــرفى، دبیرکل کمیته ملى پارالمپیک براى 
برگزارى کارگاه آموزشى 2 روزه (دیروز و امروز) به ایران آمد که 24 نفر 
از داوران کشورمان در سطوح مختلف ملى و بین المللى در این کلینیک 
داورى شــرکت کردند. کوچرا که دومین بار اســت به ایران آمده در 
تشریح هدف از سفرش به کشورمان مى گوید: «بعد از تقریبا 26 سال 
براى دومین بار به ایران آمدم. مهمترین هدفم از حضور در ایران تقویت 
روابط IWBF (فدراسیون جهانى بسکتبال با ویلچر) با کمیته ملى 
پارالمپیک ایران و نیز افزایش سطح علمى داوران ایرانى است.» کوچرا 
در ارزیابى اش از سطح بسکتبال با ویلچر کشورمان مى گوید: «بسکتبال 
با ویلچر ایران در حال طى کردن مســیر رو به رشد خود است. قطعا 
جایگاه بســکتبال با ویلچر شما از جایگاه چهارمى قهرمانى جهان در 
رقابت هاى آینده به خصوص در پارالمپیــک 2020 توکیو به جایگاه 
بالاترى رشد خواهد کرد.» او ادامه مى دهد: «یکى از دلایل حضورم در 
تهران افزایش مشارکت و حضور داوران در رقابت هاى بین المللى است. 

چون وقتى داوران به شکل انفرادى در تورنمنت ها حضور پیدا مى کنند 
مى توانند تجربیات زیادى کسب کرده و این تجربیات را در اختیار دیگر 
داوران قرار دهند.» او درباره این که آیا مى تواند مربیان تراز اول دنیا را 
هم براى تدریس به ایران بیاورد، مى گوید: «مربیان ایران کارشناسان 
بسیار خوبى براى سایر کشورها هستند. مثل مربى ایرانى که هدایت 
تیم تایلندى را پذیرفته بود. خیلى خوب اســت که بتوانیم در سطوح 
پیشرفته از حضور مربیان سطح اول دنیا در ایران بهره ببریم.» اما این که 
طى این کارگاه 2 روزه قرار اســت چه نکاتى به داوران ایرانى تدریس 
شــود سوالى است که کوچرا در پاســخ به آن مى گوید: «این کارگاه 
یک کارگاه پیشرفته است و در ابتداى این کارگاه درخصوص مسائل 
پیچیده داورى به صورت تئورى صحبت خواهم کرد. 50 درصد موارد 
مورد بحث درخصوص برخوردها در جریان بازى است. بعد از تدریس 
تئورى این نکات را در سالن بسکتبال به صورت عملى انجام خواهیم 
داد تا داوران کاملا متوجه این موارد بشوند.» کوچرا در پاسخ به این که 
بعد از برگزارى کارگاه پیشرفته داورى چقدر این امکان وجود دارد که 
داوران ایران بتوانند در تورنمنت هاى سطح بالاى بین المللى قضاوت 

داشته باشــند، مى گوید: «شرکت در 
این کارگاه به منزله صدور مجوز داوران 
براى قضــاوت در ســطح بین المللى 
نیست اما امیدوارم داوران از این کارگاه 
نکات بسیار خوبى بیاموزند تا بعدها که 
در معرض امتحانات چه تئورى و چه 

عملى قرار گرفتند عملکرد مثبتى داشته باشند. اما نکته بسیار مهم 
براى قضاوت در ســطح بین المللى دانستن زبان انگلیسى است.» اما 
این که آیا سطح تعاملات ایران با فدراسیون جهانى بسکتبال با ویلچر 
پایین بوده که دبیرکل IWBF بعد از 25 ســال به ایران آمده؟ این 
ســوالى است که کوچرا در پاســخ به آن مى گوید: «بر کسى پوشیده 
نیست که سال 2008 بسکتبال با ویلچر ایران به مشکل بزرگى خورد 
اما از سال 2013 با شروع دوباره مسیر پیشرفت را هم به سرعت طى 
کردید. ضمن این که کشورهاى زیادى از من خواستند که به آنجا سفر 
کنم اما من ایران را انتخاب کردم. این نشان دهنده این است که سطح 

تعاملات ایران و IWBF بالاست.»

برگزارى  دوره داوري پیشرفته بسکتبال با ویلچر در ایران کوچرا: سطح تعاملات ایران و IWBF  بالاست

اعظم هادى/ خبرنگار اعزامى خراسان به امارات 
هفدهمین دوره جام ملت هاى آســیا به میزبانى کشــور 
امارات در حال برگزارى اســت و شــهرهاى مختلف این 
کشور حاشیه خلیج فارس از جمله دبى، ابوظبى، شارجه 
و العین میزبان 24 تیم شــرکت کننده بوده و هستند. با 
وجود شــهرت جهانى دبى و امکانات کم نظیر این شهر، 
بیشتر بازى ها در 3 ورزشــگاه آل نهیان، محمد بن زاید و 
زاید اسپورت ســیتى ابوظبى برگزار مى شود. ابوظبى که 
یکى از چند شهر شیخ نشین تشکیل دهنده امارات متحده 
عربى است، در واقع پایتخت سیاسى امارات است و بیشتر 
نهادهاى حکومتــى و بین المللى از جمله وزارت خانه ها و 
سفارت کشــورهاى مختلف در این شهر قرار دارد و این 

شهر بزرگ ترین شهر کشور امارات است. 
ابوظبــى اگرچه به لحاظ ساخت وســاز و جلوه گرى 
نمادها و مبلمان شــهرى قابل مقایســه با ابرشــهر 
دبى نیســت اما پایتخت امارات هــم خالى از جاذبه 
توریســتى و بصرى نبوده و اتفاقا بــه خاطر ازدحام 
و ترافیــک کمتر، شــهر مطلوب ترى بــراى زندگى 
اســت. اگر مى خواهید تصویرى از این شــهر داشته 
باشــید، شاید بتوان گفت بخش هایى از جزیره کیش 
شــباهت زیادى به این شــهر دارد و وقتى در برخى 
از خیابان هاى ابوظبى که بــرج و باروى کمتر و کم 
ارتفاع ترى دارند  قدم مى زنید، شاید حس حضور در 

کیش به شما دست بدهد. 
  

وجه تسمیه «ابوظبى» از آنجاست که به علت وجود آب 
شیرین در دوران قدیم، گله اى از (ظباء) یا همان آهو، در 
آنجا وجود داشته  است. در سال  1761 قبیله بنى یاس بعد 
از پیدا کردن آب شیرین در منطقه ساکن مى شوند و نام 
منطقــه را به خاطر وجود آهو « ظباء » ابوظبى مى گذارند. 
این شهر که از چند جزیره تشکیل شده ، 67340 کیلومتر 
86 درصد از مســاحت  مربع مســاحت دارد که حدود 7
خاك امــارات متحده عربى را دربــردارد و البته یکى از 

گران ترین شهرهاى دنیاست. شــاید جالب باشد بدانید 
ابوظبى در ســال 2009 با پیشــى گرفتن از نیویورك و 
پاریس به عنوان دومین شهر گران جهان براى مسافران 
اعلام شــد. با گذشت بیش از 10 سال از آن زمان ابوظبى 
هنوز هم یکى از گران ترین شــهرهاى دنیاست یا حداقل 
براى ما ایرانى ها به خاطر کاهش بى سابقه ارزش ریال در 
مقابل ســایر ارزها این مسئله ملموس تر است. واحد پول 
کشور امارات درهم اســت که هر 1. 4 درهم برابر با یک 
یورو ست به عبارتى هر 100یورو حدود 410 درهم مى شود 
و هر درهم به ریال ایران 3200 تومان اســت. ارزان ترین 
چیزى که مى توان با یک درهم خرید، یک آبنبات کوچک 
اســت و براى خرید یک بطرى آب معدنى 500 سى سى 
بایــد 2درهم پرداخت کرد. براى خرید یک ســیم کارت 
اعتبارى از شرکت اتصالات امارات 110درهم باید بپردازید 
و براى شــارژ اینترنت آن هم مبلغــى جداگانه دریافت 
مى شــود. به طور مثــال براى خریــد 10گیگ اینترنت 
حدود 250درهــم باید پرداخت کرد که به عبارتى با ریال 
ایران بیش از 10میلیون ریال مى شود! هزینه ایاب و ذهاب 
هم در ابوظبى بسیار بالاست، البته شاید  هم گران از منظر 
توریســت ها و مهاجران هندى و پاکســتانى و فیلیپینى 
ساکن امارات و ما ایرانى ها باشد، وگرنه براى یک شهروند 
اماراتى با میانگین درآمد ماهانه  13 هزار تا 17 هزار درهم 
تاکسى وسیله اى لوکس نیست! ورودى هر تاکسى 5درهم 
است و مابقى مبلغ با تاکســى متر محاسبه مى شود. اگر 
مسیر انتخابى مســافر کمتر از 12درهم باشد رانندگان 
تاکسى 12درهم را مطالبه مى کنند و اعتراض هم فایده اى 
ندارد. البته مسئولیت ناوگان حمل و نقل عمومى ابوظبى 
به دلیل نداشــتن متــرو روى دوش تاکســى و اتوبوس 
است. سیستم اتوبوســرانى اینجا با دسترسى عالى حتى 
بــه دورترین جزایر ابوظبى با توقف در فواصل کوتاه، این 
امکان را به مردمى که توان اســتفاده از تاکسى را ندارند، 
داده است. جالب است که بدانید هر مسیر اتوبوس با کارت 
اعتبارى حافلات 2درهم اســت و ایســتگاه هاى اتوبوس 

مجهز به سیستم خنک کننده است تا در گرماى شدید این 
شهر مسافران براى انتظار تا رسیدن اتوبوس دچار مشکل 
نشــوند! نکته جالب توجه دیگر درباره اماراتى ها و به ویژه 
اهالى پایتخت آن الزام و تعهد بالاى آن ها به رعایت قوانین 
راهنمایى و رانندگى و حقوق شهروندى است. کسى حق 
ندارد عرض خیابان را به جز در محلى که خط کشى عابر 
پیاده دارد طى کند. در غیر این صورت عابر متخلف جریمه 
سنگینى خواهد شــد و فرقى هم ندارد توریست باشد یا 
شهروند. آسیب زدن به اموال عمومى مثل مترو، اتوبوس 
و مبلمان شهرى هم جرایم سنگینى تا 2هزار درهم در پى 
دارد. به طور مثلا در قطارهاى مترو دبى تابلوهایى نصب 
شده که به مســافران براى جویدن آدامس و خوردن غذا 
یا تنقلات داخل مترو تذکر داده و در صورت عدم رعایت 
متخلف 100تا 2000 درهم جریمه مى شــود. همچنین 
اســتفاده بى مورد از اسپیکر جهت صحبت با راهبر قطار 
یا اتوبوس و یا کشــیدن بى دلیل ترمز قطار مترو جریمه 
سنگین 2 هزار درهمى دارد. آنچه که در چند روز گذشته 
مشاهدات خبرنگار اعزامى خراسان به امارات ثبت کرده، 
نظم و انضباط فوق العاده شــهروندان اماراتى و مهاجران 
شاغل در شهرهاى امارات اســت. کوچکترین درگیرى، 
تنش و حتى تصادف در چند روزى که تیم رسانه اى ایرانى 
در ابوظبى مســتقر است مشاهده نشده و آرامش خاصى 
بر شهر حاکم است. حتى سرویس مدارس هم متمایز از 
دیگر خودرو ها و به رنگ زرد است و سایر وسایل نقلیه حق 
ندارند دانش آموزان را جابه جا کنند. نکته جالب توجه دیگر 
افزایش هزینه هاى زندگى براى شــهروندان اماراتى است 
که روى صنعت توریســم این کشور عربى تاثیر گذاشته 
است. دولت امارات از سال گذشته ارایه خدمات عمومى را 
بیشتر کرد و خدمات قبلى نیز ارتقاى کیفیت داشت. اما 
این تصمیم با تنش هاى منطقه اى و درگیرى امارات با قطر 
و یمن هم زمان شــد و دولت امارات دچار کسرى بودجه 
شــد و اقدام به وضع مالیات روى خدمات و کالاها کرد، 
به گونه اى که هر خدمت و کالایى شامل 5 درصد مالیات 

شده و همین مســئله قدرت خرید برخى از مردم بومى 
و مهاجران را کاهش داده و حتى برخى ســرمایه گذاران 
خارجى هم سرمایه شان را از امارات خارج کرده و به ترکیه 
یا عمان و قطر برده اند. این مســئله باعث رکورد نســبى 
اقتصاد امارات شده، به طورى که در اوج فصل گردشگرى 
تعداد توریست ها به میزان قابل توجهى کاهش پیدا کرده 
و مراکز خرید و تفریحى ابوظبى بســیار خلوت است و به 
گفته افرادى که پیش تر و در همین ایام به دبى و ابوظبى 
سفر کرده بودند، این موضوع بسیار تعجب برانگیز و براى 
اماراتى ها نگران کننده اســت. حتــى با وجود تخفیف 20 
تا 80 درصدى اکثر برندهاى معروف دنیا، فروشگاه ها اکثرا 
خالى از مشترى اســت. امارات که طرح توسعه 2020 را 
هدف گذارى کرده، اکنون در فاصله کمتر از یک سال مانده 
به آن با رکود مواجه شده، هرچند پروژه هاى عمرانى شان با 
سرعت و قدرت در سطح  و حومه شهر در حال انجام است 
و طبق مشاهدات خبرنگار اعزامى خراسان سرعت و نظم 
کار بســیار عالى است! مورد قابل ذکر دیگر درباره امارات 
هزینه سنگین خدمات بیمارستانى است. به عنوان مثال  
معاینه و بسترى چند ساعته بیمار و تزریق سرم و تجویز 
چند قلم داروى سرماخوردگى هزینه اى بین 500 تا هزار 
درهم دربر دارد که بیش از 3  میلیون تومان مى شــود! از 
دیگر موضوعات جالب درباره شهر ابوظبى وجود المان هاى 
جالب شــهرى اســت، به طور مثال روى تیر چراغ هاى 
روشنایى شهرى و راهنمایى رانندگى قاب هاى شیشه اى 
دو طرفه اى نصب شــده که تبلیغات شرکت هاى مختلف 
اکثرا روى آن ها درج مى شود و برخى از قاب ها هم عارى 
از تبلیغ است و با طرح هاى جالب طبیعى مثل مار و تنه 
درخت و گیاه بامبو تزئین شــده که زیبایى خاصى دارد. 
دمــاى ابوظبى در دى و بهمن روزها بین  10 تا 25 درجه 
متغیر اســت و شب ها هم حداقل دما گاهى 3 تا 4 درجه 
مى شود اما هواى این شهر بعضى روزها متاثر از گرد و غبار 
شدید کشورهاى همسایه چون عربستان است که در چند 
روز اخیر شاهد آن و افت محسوس دما بودیم. کلام آخر 
این که ابوظبى در بحث توریسم شاید به پاى دبى و العین 
نرسد اما براى کسانى که مى خواهند به شهرى با امکانات 
مناســب و فضاى دنج و آرام بروند، انتخاب خوبى است. 
در بعد ورزشــى هم این شــهر یکى از فعال ترین هاست، 
به طورى که ســالیانه تورنمنت هاى مهمى در رشته هاى 
مختلف ورزشى از جمله جام جهانى باشگاه هاى فوتبال، 
ورزش هاى آبى و اتومبیل رانى در کویر برگزار مى شــود و 
ورزش دوستان را به این شهر مى کشاند. امسال نیز ابوظبى 
قلب تپنده فوتبال آسیا شده و قرار است جمعه 12بهمن 
ورزشگاه زاید اسپورت این شهر میزبان فینال جام ملت هاى 
آسیا باشد که امیدواریم تیم ملى فوتبال کشورمان یکى 
از فینالیســت ها باشد و شاگردان کى روش با فتح جام به 

ایران برگردند.

همه چیز درباره ابوظبى، پایتخت امارات و قلب تپنده فوتبال آسیا 

شهرى دنج با نظم خارق العاده!

تهدید به مرگ در 
دوچرخه سوارى!

مدیر پیشین تیم هاى ملى دوچرخه سوارى از 
یکى از رکابزنان که سابقه حضور در المپیک 
و کســب مدال بازى هاى آسیایى و قهرمانى 
آســیا را در کارنامه دارد، به دادگاه شکایت 
کرده است. به گزارش ایسنا، موضوع شکایت، 
تهدید به مرگ، از سوى رکابزن سابق تیم ملى 
است. پرونده شکایت مذکور فعلا در مراحل 
دادرسى است و قرار اســت دادگاه پس از 
بررسى مدارك و مستندات دوطرف در مورد 
این اتهام تصمیم گیرى کند. مصطفى چایچى، 
و  دوچرخه سوارى  ملى  تیم  پیشــین  مدیر 
شاکى پرونده در این باره گفت: «من مجبور به 
شکایت شدم. نمى خواستم این کار را انجام 
دهم چون متهم را مثل بچه خودم مى دانستم 
اما چندین بار تهدید به مرگ شــدم، بر این 
اساس ناگزیر به شکایت شدم. شکایت را پس 
نمى گیرم چون مسائلى وجود دارد که امکان 

بازگو کردنش نیست.»


